
      令和４年５月３０日 

関係者各位       

 

特別養護老人ホーム 

メイサムフレール 

施設長 山本喜徳 

電話：046-280-6185 

コロナウイルスクラスター終息のお知らせ 

～第６報～ 

 拝啓  

平素より当事業へのご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

令和４年４月２６日に発生した新型コロナウイルス感染症の施設内クラスターに関

しまして、多くの方々にご迷惑とご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。

最後の感染者と考えられる陽性者が５月１３日に確認されて以来、その後 2 週間以上

新たな感染は認められておりません。このような状況から神奈川県クラスター班の方々

にもご相談し、新たな感染症発生が見られなくなってから 2 週間以上を経過した５月

３０日をもちまして、施設内クラスターは終息したものと判断したことをお知らせいた

します。当施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました皆さまに対しまして、心より

御礼申し上げます。 

ショートステイの受け入れも６月１日より再開をいたしますが、引き続き、感染対策を

行い、皆様に安心して生活出来る環境を提供できるように全力で取り組んでまいります

ので、何卒ご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。       

  敬具 


